
ВИСНОВОК 

постійної комісії Черкаської обласної ради з питань соціально-

економічного розвитку, бюджету та фінансів  
 

29.09.2021 м.Черкаси № 14/1  
 

 

 

Про погодження розпоряджень обласної 

державної адміністрації  
 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», пункту 8 статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIIІ 

скликання, затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 №3-7/VIIІ, 

статті 23 Бюджетного кодексу України, Порядку передачі бюджетних 

призначень, перерозподілу видатків бюджету і надання кредитів з бюджету, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12.01.2011 № 18, 

пунктів 3 та 12 рішення обласної ради від 24.12.2020 № 4-8/VIІI «Про обласний 

бюджет Черкаської області на 2021 рік», постійна комісія з питань соціально-

економічного розвитку, бюджету та фінансів, заслухавши та обговоривши 

інформацію директора Департаменту фінансів обласної державної адміністрації 

Кравченко Н.М. – вирішила: 

1. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації  

від 21.09.2021 № 503 “Про перерозподіл коштів субвенції з державного 

бюджету“ та здійснити перерозподіл коштів субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на здійснення підтримки окремих закладів та заходів 

у системі охорони здоров’я, передбаченої по головному розпоряднику 

бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетної програми – 

Управлінню охорони здоров’я Черкаської обласної державної адміністрації, 

по загальному фонду (видатки споживання) по КПКВК 07 1 9430 „Субвенція 

з місцевого бюджету на здійснення підтримки окремих закладів та заходів 

у системі охорони здоров’я за рахунок відповідної субвенції з державного 

бюджету“ між бюджетами територіальних громад згідно з додатком. 

2. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації  

від 28.09.2021 № 523 “Про внесення змін до Розподілу коштів бюджету 

розвитку на здійснення заходів із будівництва, реконструкції і реставрації, 

капітального ремонту об’єктів виробничої, комунікаційної та соціальної 

інфраструктури за об’єктами у 2021 році“ та внести зміни до Розподілу коштів 

бюджету розвитку на здійснення заходів із будівництва, реконструкції і 

реставрації, капітального ремонту об’єктів виробничої, комунікаційної та 

соціальної інфраструктури за об’єктами у 2021 році в частині бюджетних 

призначень, передбачених головному розпоряднику бюджетних коштів та 

відповідальному виконавцю бюджетних програм – Управлінню освіти і науки 

Черкаської обласної державної адміністрації, КПКВК 0611061 „Надання 

загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти“, шляхом 

зменшення видатків по об’єктах „Капітальний ремонт приміщення спального 



2 

корпусу (встановлення системи пожежної сигналізації та оповіщення про 

пожежу) Комунального закладу „Черкаська санаторна школа Черкаської 

обласної ради“ за адресою: м. Черкаси, вул. Надпільна, 532, Черкаська область“ 

на суму 394 900 грн, „Капітальний ремонт приміщення навчального корпусу 

(встановлення системи пожежної сигналізації та оповіщення про пожежу) 

Комунального закладу „Черкаська санаторна школа Черкаської обласної ради“ 

за адресою: м. Черкаси, вул. Надпільна, 532, Черкаська область“ на суму  

521 000 грн та збільшення видатків по об’єкту „Капітальний ремонт приміщень 

(встановлення системи пожежної сигналізації) Комунального закладу 

„Черкаська санаторна школа Черкаської обласної ради“ за адресою м. Черкаси, 

вул. Надпільна, 532, Черкаська область“ на суму 915 900 грн. 

3. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації  

від 28.09.2021 № 527 “Про розподіл міжбюджетних трансфертів, перерозподіл 

видатків бюджету, внесення змін до Розподілу коштів бюджету розвитку на 

здійснення заходів із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального 

ремонту об’єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за 

об’єктами у 2021 році та до Переліку об’єктів, видатки на які у 2021 році будуть 

проводитися за рахунок окремих субвенцій з обласного бюджету місцевим 

бюджетам на соціально-економічний розвиток регіонів“ та збільшити доходи 

загального фонду обласного бюджету по коду 41054900 „Субвенція з місцевого 

бюджету на реалізацію програми „Спроможна школа для кращих результатів“ 

за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету“ на суму 

22 337 700,00 грн і спрямувати бюджетні призначення головному розпоряднику 

бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних програм –

 Департаменту будівництва Черкаської обласної державної адміністрації, на 

видатки розвитку (бюджет розвитку) спеціального фонду по КПКВК 15 1 1172 

„Виконання заходів в рамках реалізації програми „Спроможна школа для 

кращих результатів“ за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам“ на об’єкти:  

1) „Капітальний ремонт будівель опорного закладу освіти – 

„Христинівський ліцей“ Христинівської міської ради Черкаської області  

з комплексом енергозберігаючих заходів (корпус № 1) за адресою: Черкаська 

область, м. Христинівка, вул. Першотравнева, 50“ в сумі 13 001 100,00 грн; 

2) „Капітальний ремонт опорного навчального закладу „Іваньківська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Іваньківської сільської ради Черкаської 

області“ по вулиці І. Щербини, 6 в с. Іваньки (заміна вікон, зовнішніх дверей, 

підлоги першого поверху)“ в сумі 6 147 500,00 грн; 

3) „Капітальний ремонт частини покрівлі Іваньківської ЗОШ І-ІІІ ст.  

за адресою: вул. Ігоря Щербини, 6, с. Іваньки Маньківського району Черкаської 

області“ в сумі 1 984 800,00 грн; 

4) „Капітальний ремонт їдальні та харчоблоку Іваньківської ЗОШ 

І-ІІІ ступенів за адресою: вул. Ігоря Щербини, 6, с. Іваньки Маньківського 

району Черкаської області“ в сумі 1 204 300,00 грн. 

Збільшити доходи спеціального фонду (бюджету розвитку) обласного 

бюджету по коду 41053900 „Інші субвенції“ на суму 3 849 614,00 грн  

і спрямувати бюджетні призначення головному розпоряднику бюджетних 

коштів та відповідальному виконавцю бюджетних програм – Департаменту 



3 

будівництва Черкаської обласної державної адміністрації, на видатки розвитку 

(бюджет розвитку) спеціального фонду по КПКВК 15 1 1171 „Співфінансування 

заходів, що реалізуються за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на реалізацію програми „Спроможна школа для кращих результатів“ 

на об’єкти:  

1) „Капітальний ремонт будівель опорного закладу освіти – 

„Христинівський ліцей“ Христинівської міської ради Черкаської області  

з комплексом енергозберігаючих заходів (корпус № 1) за адресою: Черкаська 

область, м. Христинівка, вул. Першотравнева, 50“ в сумі 2 470 483,00 грн; 

2) „Капітальний ремонт опорного навчального закладу „Іваньківська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Іваньківської сільської ради Черкаської 

області“ по вулиці І. Щербини, 6 в с. Іваньки (заміна вікон, зовнішніх дверей, 

підлоги першого поверху)“ в сумі 933 536,00 грн; 

3) „Капітальний ремонт частини покрівлі Іваньківської ЗОШ І-ІІІ ст.  

за адресою: вул. Ігоря Щербини, 6, с. Іваньки Маньківського району Черкаської 

області“ в сумі 284 337,00 грн; 

4) „Капітальний ремонт їдальні та харчоблоку Іваньківської ЗОШ  

І-ІІІ ступенів за адресою: вул. Ігоря Щербини, 6, с. Іваньки Маньківського 

району Черкаської області“ в сумі 161 258,00 грн. 

Внести зміни до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів 

із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів 

виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами у 2021 

році в частині бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику 

бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних програм –

 Департаменту будівництва Черкаської обласної державної адміністрації, 

шляхом збільшення видатків відповідно до пунктів 1 та 2 розпорядження. 

Внести зміни до Переліку об’єктів, видатки на які у 2021 році будуть 

проводитися за рахунок окремих субвенцій з обласного бюджету місцевим 

бюджетам на соціально-економічний розвиток регіонів, в частині бюджетних 

призначень, передбачених головному розпоряднику бюджетних коштів та 

відповідальному виконавцю бюджетних програм – Департаменту будівництва 

Черкаської обласної державної адміністрації, по КПКВК 15 1 9770 „Інші 

субвенції з місцевого бюджету“, шляхом зменшення видатків по об’єкту 

„Капітальний ремонт фасаду і покрівлі Уманської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 3 за адресою: вул. Герцена, 26 м. Умань Черкаської області“  

на суму 2 300 000,00 грн та збільшення видатків по об’єкту „Капітальний 

ремонт фасаду і покрівлі Уманської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 3 

Уманської міської ради Черкаської області за адресою: вул. Герцена, 26 

м. Умань Черкаської області“ на суму 2 300 000,00 грн. 

В межах загального обсягу бюджетних призначень, передбачених 

головному розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю 

бюджетних програм – Департаменту будівництва Черкаської обласної 

державної адміністрації, за КПКВК 15 1 9740 „Субвенція з місцевого бюджету 

на здійснення природоохоронних заходів“, здійснити перерозподіл видатків 

спеціального фонду обласного бюджету шляхом зменшення видатків розвитку 

на суму 50 000,00 грн та збільшення видатків споживання на суму  

50 000,00 грн. 



4 

4. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації  

від 28.09.2021 № 528 “Про внесення змін до розпорядження Черкаської 

обласної державної адміністрації від 31.08.2021 № 457“ та внести зміни до 

розпорядження Черкаської обласної державної адміністрації від 31.08.2021  

№ 457 „Про перерозподіл видатків обласного бюджету та внесення змін до 

Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів із будівництва, 

реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів виробничої, 

комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами у 2021 році“, 

виклавши підпункт 3 пункту 1 в такій редакції: 

„3) бюджету Уманської міської територіальної громади 100 000,00 грн на 

об’єкт „Капітальний ремонт фасаду і покрівлі Уманської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 3 Уманської міської ради Черкаської області за адресою: 

вул. Герцена, 26 м. Умань Черкаської області;“. 

5. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації  

від 28.09.2021 № 529 “Про розподіл міжбюджетних трансфертів, перерозподіл 

видатків бюджету та внесення змін до Розподілу коштів бюджету розвитку на 

здійснення заходів із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального 

ремонту об’єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за 

об’єктами у 2021 році“ та збільшити доходи спеціального фонду (бюджету 

розвитку) обласного бюджету по коду 41053700 „Субвенція з місцевого 

бюджету на співфінансування інвестиційних проектів“ на суму 108 155,00 грн  

і спрямувати їх головному розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному 

виконавцю бюджетних програм – Департаменту будівництва Черкаської 

обласної державної адміністрації, по КПКВК 15 1 7367 „Виконання 

інвестиційних проектів в рамках реалізації заходів, спрямованих на розвиток 

системи охорони здоров’я у сільській місцевості“, спеціальний фонд (бюджет 

розвитку), видатки розвитку, зокрема в сумі 58 155,00 грн на об’єкт 

„Амбулаторія загальної практики сімейної медицини по вул. Привокзальній, 18, 

в смт Цвіткове Городищенського району – капітальний ремонт“. 

Здійснити перерозподіл видатків обласного бюджету в межах загального 

обсягу бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику 

бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Департаменту будівництва Черкаської обласної державної 

адміністрації, шляхом зменшення видатків розвитку спеціального фонду 

(бюджет розвитку) по КПКВК 15 1 7330 „Будівництво інших об’єктів 

комунальної власності“ по об’єкту „Будівництво дитячого інклюзивного 

майданчика для дітей з особливими потребами по вул. Незалежності, 35  

в м. Сміла, Черкаської області (зокрема на виготовлення проектно-кошторисної 

документації та отримання експертного звіту)“ на суму 250 000,00 грн та 

відповідного збільшення видатків розвитку спеціального фонду (бюджет 

розвитку):  

на суму 200 000,00 грн по КПКВК 15 1 7322 „Будівництво медичних 

установ та закладів“ по об’єктах:  

1) „Капiтальний ремонт приміщень дев’ятиповерхових корпусів  

КНП „Черкаська обласна лікарня Черкаської обласної ради“ по 

вул. Менделєєва, 3 в м. Черкаси (виготовлення проектно-кошторисної 

документації та отримання експертного звіту)“ на суму 50 000,00 грн; 



5 

2) „Капiтальний ремонт приміщень п’ятиповерхового корпусу  

КНП „Черкаська обласна лікарня Черкаської обласної ради“ по 

вул. Менделєєва, 3 в м. Черкаси (виготовлення проектно-кошторисної 

документації та отримання експертного звіту)“ на суму 50 000,00 грн; 

3) „Будівництво приймально-діагностичного боксованого відділення КНП 

„Черкаська обласна дитяча лікарня Черкаської обласної ради“ по вул. 30 років 

Перемоги, 16 в м. Черкаси (виготовлення проектно-кошторисної документації 

та отримання експертного звіту)“ на суму 50 000,00 грн; 

4) „Будівництво інфекційного корпусу КНП „Черкаська обласна лікарня 

Черкаської обласної ради“ по вул. Менделєєва, 3 в м. Черкаси (виготовлення 

проектно-кошторисної документації та отримання експертного звіту)“ на суму 

50 000,00 грн; 

на суму 50 000,00 грн по КПКВК 15 1 7325 „Будівництво споруд, установ 

та закладів фізичної культури і спорту“ по об’єкту „Будівництво спортивної 

споруди із штучним льодовим покриттям по вул. Героїв Дніпра, 50 в м. Черкаси 

(виготовлення проектно-кошторисної документації та отримання експертного 

звіту)“. 

Внести зміни до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів 

із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів 

виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами у 2021 

році в частині бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику 

бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних програм –

 Департаменту будівництва Черкаської обласної державної адміністрації, 

відповідно до пунктів 1 та 2 розпорядження. 

 

 

 

Головуючий на засіданні,  

заступник голови постійної комісії О. Радуцький 



Додаток  

до висновку постійної комісії з питань 

соціально-економічного розвитку, 

бюджету та фінансів Черкаської  обласної 

ради  

від 29.09.2021  №14/1     

 

ПЕРЕРОЗПОДІЛ 

коштів по загальному фонду (видатки споживання) по КПКВК 07 1 9430 „Субвенція з місцевого бюджету на здійснення 

підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров’я за рахунок відповідної субвенції 

з державного бюджету“ між бюджетами територіальних громад 

Код бюджету Бюджет Обсяг видатків споживання на лікування 

хворих на цукровий діабет інсуліном та 

нецукровий діабет десмопресином 

(у гривнях) 

Зменшення  Збільшення  

1 2 3 4 

23576000000 Бюджет Черкаської міської територіальної громади 549 000  

23507000000 Бюджет Селищенської сільської територіальної громади  15 000 

23514000000 Бюджет Жашківської міської територіальної громади  91 000 

23524000000 Бюджет Зорівської сільської територіальної громади  3 000 

23530000000 Бюджет Бобрицької сільської територіальної громади  12 000 

23554000000 Бюджет Канівської міської територіальної громади  30 000 

23560000000 Бюджет Ватутінської міської територіальної громади  35 000 

23574000000 Бюджет Уманської міської територіальної громади  251 000  

23575000000 Бюджет Христинівської міської територіальної громади  112 000 

Всього 549 000 549 000 

 


